
                           令和 3 年 1月 
近隣の皆様へ 

建築局公共建築部施設整備課担当課長 
教育委員会事務局施設部教育施設課担当課長 

緑園東小学校 校長 
 
 
 
 

 小寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
この度、次の通り緑園義務教育学校整備工事（第２工区）を行うこととなりましたのでお知らせいたします。 
工事期間中は工事車両の通行や騒音の発生などでご不便、ご迷惑おかけしますが、近隣の皆様及び児童の安全
確保を最優先に作業進めてまいりますので、しばらくの間ご理解ご協力の程をお願いいたします。 
 なお、新型コロナウィルス感染症の感染拡大を防止するため、本工事の工事説明会は見送らせさせていただ
きます。 
 今後、開催の可否については、状況を踏まえて判断させていただきます。 
 工事についてご不明な点やお気付きの点がありましたら、お手数ですが下記連絡先までお問合せください。 
 
 
 
工 事 名：緑園義務教育学校整備工事（第２工区） 
 
工 事 場 所：横浜市泉区緑園五丁目２７番地の１ 
 
工 事 内 容：アリーナ棟の新築並びに既存校舎及び給食室の増築並びに改修(内部改修・外壁改修及び屋上

防水等)工事 
 
工 事 期 間：令和３年２月１日（月）から令和４年３月１８日（金）まで 
 

「その他工事内容の詳細については、別添の工事説明書をご覧ください」 
         
 
 
 
 
 
 
 連  絡  先  
 
建築工事施工業者：馬淵・小雀建設共同企業体     
現場代理人：相川        電話 045-712-1226  
※現場事務所の連絡先については、電話開通後に工事現場出入り口に掲示いたします。 
 
 
工 事 担 当 課：横浜市建築局公共建築部施設整備課      担当：神川、安藤    電話 045-671-2969 
 
 
工 事 発 注 課：横浜市教育委員会事務局施設部教育施設課  担当：長谷川、宮脇   電話 045-671-3298 
 
 
委 託 監 理 者：株式会社 金子設計            担当： 林、名倉     電話 045-761-5555 
 
 
学 校 連 絡 先：横浜市立緑園東小学校            副校長：加藤       電話 045-811-6710 

 

 



全体スケジュール（予定） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工事ステップ（予定） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１工区工事 

プール工事 第２工区工事 

給食室工事 

工事ステップ 
ステップ① 

■義務教育学校開校 

ステップ② ステップ③ 

増築校舎棟へ引越し 

工事ステップ① 

工事ステップ② 

工事ステップ③ 

令和 3 年 2 月～3 月 

令和 3 年 4 月～12 月 

令和 4 年 1 月～3 月末迄 

グラウンド整備工事（別途） 


